

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 4 年 度

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

九州地方整備局

港 名 指宿港海岸

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-19-22-061

積算内訳表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					67,707,766	
					64,650,926	-3,056,840
護岸(改良)					15,614,166	
					15,069,544	-544,622
土工					530,950	
					271,542	-259,408
土工					530,950	
					271,542	-259,408
床掘					179,410	
					91,755	-87,655
1 床掘			700.00	256.3	179,410	
		m 3	358.00	256.3	91,755	-87,655
埋戻し					351,540	
					179,787	-171,753
2 埋戻し			700.00	502.2	351,540	
		m 3	358.00	502.2	179,787	-171,753
被覆・根固工					2,615,072	
					3,457,760	842,688
被覆・根固工					2,615,072	
					3,457,760	842,688
砕石					273,200	
					484,355	211,155
3 砕石①	30~20mm t=30cm		50.00	3,249	162,450	
		m 2	25.00	3,249	81,225	-81,225
4 砕石②	5~2.5mm t=20cm		50.00	2,215	110,750	
		m 2	182.00	2,215	403,130	292,380
防砂シート敷設①					1,242,569	
					1,976,867	734,298
5 材料費(防砂シート)			111.00	1,290	143,190	
		m 2	213.00	1,290	274,770	131,580
6 材料費(防砂シート止め鋼製枠)						
		式	1.00	347,080	347,080	
7 材料費(ステンレス目地板)						
		式	1.00	96,400	96,400	
8 防砂シート敷設①			111.00	5,909	655,899	
		m 2	213.00	5,909	1,258,617	602,718

積算内訳表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
階段ブロック据付					847,773	
					853,683	5,910
9 階段ブロック据付①	コスト2tSK型標準部		141.00	5,910	833,310	
		個	142.00	5,910	839,220	5,910
10 階段ブロック据付②	コスト2tSK型端部					
		個	3.00	4,821	14,463	
漏洩防止シート敷設					7,408	
					2,315	-5,093
11 漏洩防止シート敷設			16.00	463	7,408	
		m <sup>2</sup>	5.00	463	2,315	-5,093
型枠製作・設置・撤去					0	
					8,134	8,134
56 型枠製作・設置・撤去			0.00	0	0	
		m <sup>2</sup>	1.00	8,134	8,134	8,134
場所打ちコンクリート					169,239	
					48,354	-120,885
12 場所打ちコンクリート	18N-8-40BB W/C=65%		7.00	24,177	169,239	
		m <sup>3</sup>	2.00	24,177	48,354	-120,885
間詰コンクリート						
					72,360	
13 間詰コンクリート	18N-8-40BB W/C=65%					
		m <sup>3</sup>	2.00	36,180	72,360	
伸縮目地						
					2,523	
14 伸縮目地①						
		m <sup>2</sup>	1.00	2,523	2,523	
目潰し材運搬					0	
					9,169	9,169
57 目潰し材運搬			0.00	0	0	
		m <sup>3</sup>	18.00	509.4	9,169	9,169

積算内訳表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
裏込・裏埋工					3,811,497	
					4,352,897	541,400
裏込・裏埋工					3,811,497	
					4,352,897	541,400
防砂シート敷設②					731,430	
15 防砂シート敷設②		m 2	405.00	1,806	731,430	
砕石					461,916	
16 砕石③	RC-40	m 2	282.00	1,638	461,916	
栗石					783,126	
17 栗石	50~150mm	m 2	278.00	2,817	783,126	
積込(ル-ス)					83,755	
18 積込(ル-ス)①		m 3	350.00	239.3	83,755	
土砂等運搬					179,270	
					178,290	-980
19 土砂等運搬①		m 3	350.00	512.2	179,270	
		m 3	350.00	509.4	178,290	-980
裏埋土					55,418	
20 裏埋土		m 3	242.00	229	55,418	
砕石					70,434	
21 砕石④	RC-40	m 2	43.00	1,638	70,434	

積算内訳表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
型枠					827,632	
22 鋼製型枠組立組外		m 2	83.00	9,724	807,092	
23 木製型枠組立組外		m 2	2.00	10,270	20,540	
上部コンクリート					613,470	
24 上部コンクリート	18N-8-40BB W/C=65%	m 3	26.00	23,595	613,470	
伸縮目地					5,046	
25 伸縮目地②		m 2	2.00	2,523	5,046	
掘削					0	272,750
58 掘削		m 3	0.00	0	0	272,750
積込(ル-ス <sup>°</sup> )					0	86,134
59 積込(ル-ス <sup>°</sup> )②		m 3	0.00	0	0	86,134
土砂等運搬					0	183,496
60 土砂等運搬②		m 3	0.00	0	0	183,496
舗装工					2,075,183	2,421,246
コンクリート舗装工					1,453,174	1,774,043
砕石					340,704	406,224
26 砕石⑤	RC-40	m 2	208.00	1,638	340,704	406,224
		m 2	248.00	1,638	406,224	65,520

積算内訳表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
型枠製作・設置・撤去					0	
					24,402	24,402
61 型枠製作・設置・撤去			0.00	0	0	
		m 2	3.00	8,134	24,402	24,402
伸縮目地					20,184	
					42,891	22,707
27 伸縮目地③			8.00	2,523	20,184	
		m 2	17.00	2,523	42,891	22,707
材料費(溶接金網)					101,296	
					120,776	19,480
28 材料費(溶接金網)			208.00	487	101,296	
		m 2	248.00	487	120,776	19,480
水叩きコンクリート					990,990	
					1,179,750	188,760
29 水叩きコンクリート	18N-8-40BB W/C=65%		42.00	23,595	990,990	
		m 3	50.00	23,595	1,179,750	188,760
コンクリート舗装止め					622,009	
					647,203	25,194
基礎碎石					2,652	
					27,846	25,194
30 碎石⑥	RC-40		2.00	1,326	2,652	
		m 2	21.00	1,326	27,846	25,194
型枠製作・設置・撤去						
					471,772	
31 型枠製作・設置・撤去						
		m 2	58.00	8,134	471,772	
伸縮目地						
					2,523	
32 伸縮目地④						
		m 2	1.00	2,523	2,523	
小口止めコンクリート						
					145,062	
33 小口止めコンクリート	18N-8-40BB W/C=65%					
		m 3	6.00	24,177	145,062	

積算内訳表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設工					6,581,464	
					4,566,099	-2,015,365
仮設工					5,608,440	
					4,006,395	-1,602,045
大型土のう撤去					165,075	
					170,409	5,334
34 大型土のう撤去①			209.00	762	159,258	
		袋	216.00	762	164,592	5,334
35 大型土のう撤去②						
		袋	7.00	831	5,817	
現場発生品運搬					1,320	
52 使用済み大型土のう袋運搬	廃ブラ					
		t	0.50	2,640	1,320	
現場発生品積込み・荷卸し					4,601	
53 使用済み大型土のう袋積込み・荷卸し						
		t	0.50	9,203	4,601	
処分費					25,000	
37 処分費（使用済み土のう袋）	廃ブラ					
		t	0.50	50,000	25,000	
積込(ルース)					32,544	
38 積込(ルース)②						
		m <sup>3</sup>	136.00	239.3	32,544	
土砂等運搬					69,278	
54 土砂等運搬②						
		m <sup>3</sup>	136.00	509.4	69,278	
大型土のう製作・設置					878,968	
40 大型土のう製作・設置						
		袋	136.00	6,463	878,968	



積算内訳表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
掘削					1,004,355	
					507,049	-497,306
41 掘削			2,371.00	423.6	1,004,355	
		m 3	1,197.00	423.6	507,049	-497,306
土砂等運搬					1,207,787	
					609,751	-598,036
55 土砂等運搬③			2,371.00	509.4	1,207,787	
		m 3	1,197.00	509.4	609,751	-598,036
栗石均し					40,181	
					37,036	-3,145
43 栗石均し	±5cm		115.00	349.4	40,181	
		m 3	106.00	349.4	37,036	-3,145
捨石					1,049,400	
					689,000	-360,400
44 材料費(基礎捨石)	雑石5~100kg/個程度(購入材)		198.00	5,300	1,049,400	
		m 2	130.00	5,300	689,000	-360,400
捨石均し					888,059	
					595,791	-292,268
45 捨石均し①	陸上 ±20cm		63.00	3,597	226,611	
		m 2	35.00	3,597	125,895	-100,716
46 捨石均し②	陸上潮待ち ±20cm		124.00	3,950	489,800	
		m 2	66.00	3,950	260,700	-229,100
47 捨石均し③	水中・水中潮待ち ±20cm		32.00	5,364	171,648	
		m 2	39.00	5,364	209,196	37,548
消波ブロック転置					241,872	
					385,648	143,776
48 消波ブロック転置①	六脚ブロック2t型					
		個	48.00	5,039	241,872	
62 消波ブロック転置②	六脚ブロック2t型		0.00	0	0	
		個	16.00	8,986	143,776	143,776
安全対策					973,024	
					559,704	-413,320
交通誘導警備員					973,024	
					559,704	-413,320
49 交通誘導整理			1.00	973,024	973,024	
		式	1.00	559,704	559,704	-413,320

積算内訳表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
護岸<養浜>					52,093,600	
					49,581,382	-2,512,218
養浜工					52,093,600	
					49,581,382	-2,512,218
養浜工					52,093,600	
					49,581,382	-2,512,218
材料費(養浜砂)					50,700,000	
					38,727,000	-11,973,000
50 材料費(養浜砂)	購入材		13,000.00	3,900	50,700,000	
		m 3	9,930.00	3,900	38,727,000	-11,973,000
積込(ル-ス)					0	
					2,376,249	2,376,249
63 積込(ル-ス)			0.00	0	0	
		m 3	9,930.00	239.3	2,376,249	2,376,249
土砂等運搬					0	
					3,763,470	3,763,470
64 土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)			0.00	0	0	
		m 3	9,930.00	379	3,763,470	3,763,470
整地					1,393,600	
					2,134,950	741,350
51 整地			13,000.00	107.2	1,393,600	
		m 3	0.00	107.2	0	-1,393,600
65 整地②			0.00	0	0	
		m 3	9,930.00	215	2,134,950	2,134,950
仮設運搬道路製作					0	
					2,330,513	2,330,513
66 仮設運搬道路製作			0.00	0	0	
		式	1.00	2,330,513	2,330,513	2,330,513
現場発生品運搬					0	
					59,200	59,200
67 現場発生品運搬	海岸漂流物		0.00	0	0	
		t	5.00	2,639	13,195	13,195
68 現場発生品積込・荷卸	海岸漂流物		0.00	0	0	
		t	5.00	9,201	46,005	46,005

積算内訳表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
処分費					0	
					190,000	190,000
69 処分費(海岸漂流物)			0.00	0	0	
		t	5.00	38,000	190,000	190,000
共通仮設費(積上)					0	
					1,091,198	1,091,198
共通仮設費					0	
					1,091,198	1,091,198
技術管理費					0	
					434,000	434,000
技術管理					0	
					126,000	126,000
70 施工実態調査			0.00	0	0	
		式	1.00	126,000	126,000	126,000
遠隔臨場					0	
					308,000	308,000
71 遠隔臨場			0.00	0	0	
		式	1.00	308,000	308,000	308,000
現場環境改善費					0	
					657,198	657,198
現場環境改善費					0	
					657,198	657,198
72 現場環境改善費			0.00	0	0	
		式	1.00	657,198	657,198	657,198

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					67,707,766	
					64,650,926	-3,056,840
間接工事費	6,838,296 + 18,509,787				25,348,083	
	7,683,958 + 17,747,424				25,431,382	83,299
共通仮設費(計)	6,330,676 + 507,620				6,838,296	
	1,091,198 + 6,103,047 + 489,713				7,683,958	845,662
共通仮設費(積上)					0	
					1,091,198	1,091,198
共通仮設費(率)	67,707,766 × 9.35% ((7.67% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				6,330,676	
	64,650,926 × 9.44% ((7.75% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				6,103,047	-227,629
現場環境改善費	67,682,766 × 0.75%				507,620	
	64,435,926 × 0.76%				489,713	-17,907
現場管理費	74,546,062 × 24.83% ((22.49% + 1.62%) × 1.03)				18,509,787	
	72,026,884 × 24.64% ((22.56% + 1.36%) × 1.03)				17,747,424	-762,363
工事原価	67,707,766 + 25,348,083				93,055,849	
	64,650,926 + 25,431,382				90,082,308	-2,973,541
一般管理費等	93,055,849 × 17.25% (17.25% × 1.00) - 5,056				16,047,077	
	89,774,308 × 17.33% (17.33% × 1.00) - 7,269				15,550,618	-496,459
契約保証費	92,685,134 × 0.04%				37,074	
工事価格	93,055,849 + 16,047,077 + 37,074				109,140,000	
	90,082,308 + 15,550,618 + 37,074				105,670,000	-3,470,000
消費税等相当額	109,140,000 × 10.00%				10,914,000	
	105,670,000 × 10.00%				10,567,000	-347,000
請負工事費	109,140,000 + 10,914,000				120,054,000	
	105,670,000 + 10,567,000				116,237,000	-3,817,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：1

名称：床掘 1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m <sup>3</sup>	1.000	256.3	256.3		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			256.3	256.3		

番号：2

名称：埋戻し 1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m <sup>3</sup>	1.000	502.2	502.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			502.2	502.2		

番号：3

名称：砕石① 30~20mm t=30cm 1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砕石①	30~20mm t=30cm	m <sup>2</sup>	1.000	3,249	3,249		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			3,249	3,249		

番号：4

名称：砕石② 5~2.5mm t=20cm 1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砕石②	5~2.5mm t=20cm	m <sup>2</sup>	1.000	2,215	2,215		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			2,215	2,215		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：5

名称：材料費（防砂シート）

式当り（1m<sup>2</sup>）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート		m <sup>2</sup>	1.00	1,290.00	1,290		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,290.00	1,290		

番号：8

名称：防砂シート敷設①

1日当り（1m<sup>2</sup>）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	日	0.03	71,636.00	2,149	6.30H / 8H	
世話役		人	0.03	29,720.00	891		
特殊作業員		人	0.03	27,090.00	812		
普通作業員		人	0.09	19,740.00	1,776		
雑材料	全体の%	%	5.00	5,628.00	281		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			5,909.00	5,909		

番号：9

名称：階段ブロック据付① ユ-スト2tSK型標準部

1日当り（91個）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	54,100.00	54,100	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	54,100.00	54,100	8H	
トラック	11t積	日	6.00	49,288.00	295,728	4.70H / 8H	
とび工		人	2.00	26,150.00	52,300		
普通作業員		人	4.00	19,740.00	78,960		
雑材料	全体の%	%	0.50	535,188.00	2,675		
合 計	作業能力：91.00個			5,910.00	537,863		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：11

名称：漏洩防止シート敷設

1日当り (600m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏洩防止シート		m <sup>2</sup>	660.00	150.00	99,000		
普通作業員		人	9.00	19,740.00	177,660		
雑材料	全体の%	%	0.50	276,660.00	1,383		
合 計	作業能力：600.00m <sup>2</sup>			463.00	278,043		

番号：56

名称：型枠製作・設置・撤去

100m<sup>2</sup>当り (100m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	3.50	29,720.00	104,020		
型わく工		人	13.50	28,460.00	384,210		
普通作業員		人	11.10	19,740.00	219,114		
雑材料		%	15.00	707,344.00	106,101		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			8,134.00	813,445		

番号：12

名称：場所打ちコンクリート 18N-8-40BB W/C=65%

10m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-40BB W/C≦65%	m <sup>3</sup>	10.30	19,400.00	199,820		
コンクリート打設(上部工製作)	クレーン抜き	m <sup>3</sup>	10.00	2,625.00	26,250		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	0.20	78,500.00	15,700	8H	
合 計	作業能力：10.00m <sup>3</sup>			24,177.00	241,770		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：57

名称：目潰し材運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目潰し材運搬		m 3	1.000	509.4	509.4		
合 計	作業能力：1.00m3			509.4	509.4		

番号：19

名称：土砂等運搬①

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬①		m 3	1.000	509.4	509.4		
合 計	作業能力：1.00m3			509.4	509.4		

番号：58

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.00	1,091	1,091		
合 計	作業能力：1.00m3			1,091	1,091		

番号：59

名称：積込(ル-ス')②

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ス')②		m 3	1.000	238.6	238.6		
合 計	作業能力：1.00m3			238.6	238.6		



代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：60

名称：土砂等運搬②

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬②		m <sup>3</sup>	1.000	508.3	508.3		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			508.3	508.3		

番号：26

名称：碎石⑤ RC-40

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
碎石⑤	RC-40	m <sup>2</sup>	1.000	1,638	1,638		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,638	1,638		

番号：61

名称：型枠製作・設置・撤去

100m<sup>2</sup>当り (100m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	3.50	29,720.00	104,020		
型わく工		人	13.50	28,460.00	384,210		
普通作業員		人	11.10	19,740.00	219,114		
雑材料		%	15.00	707,344.00	106,101		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			8,134.00	813,445		

番号：27

名称：伸縮目地③

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m <sup>2</sup>	100.00	2,523.00	252,300		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			2,523.00	252,300		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：28

名称：材料費（溶接金網）

1m2当り（1m2）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溶接金網（G3551）	径6.0×150×150	m <sup>2</sup>	1.00	487.00	487		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			487.00	487		

番号：29

名称：水叩きコンクリート 18N-8-40BB W/C=65%

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-40BB W/C≤65%	m <sup>3</sup>	10.30	19,400.00	199,820		
コンクリート打設(上部工製作)	クレーン抜き	m <sup>3</sup>	10.00	2,625.00	26,250		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.20	49,400.00	9,880	8H	
合 計	作業能力：10.00m <sup>3</sup>			23,595.00	235,950		

番号：30

名称：砕石⑥ RC-40

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砕石⑥	RC-40	m <sup>2</sup>	1.000	1,326	1,326		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,326	1,326		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：34

名称：大型土のう撤去①

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	29,720.00	2,050		
特殊作業員		人	0.069	27,090.00	1,869		
バックホ運転		日	0.069	53,700.00	3,705		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,624.00	0		
合 計	作業能力：10.00袋			762.00	7,624		

番号：41

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.000	423.6	423.6		
合 計	作業能力：1.00m3			423.6	423.6		

番号：55

名称：土砂等運搬③

m3（1m3）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬③		m3	1.00	509.4	509.4		
合 計	作業能力：1.00m3			509.4	509.4		

番号：43

名称：栗石均し ±5cm

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
栗石均し	±5cm	m3	1.000	349.4	349.4		
合 計	作業能力：1.00m3			349.4	349.4		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：44

名称：材料費（基礎捨石） 雑石5～100kg/個程度（購入材）

1m2当り（1m2）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	5～100kg/個	m <sup>3</sup>	1.00	5,300.00	5,300		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			5,300.00	5,300		

番号：45

名称：捨石均し① 陸上 ±20cm

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	日	1.10	74,219.00	81,640	6.30H / 8H	
普通作業員		人	14.00	19,740.00	276,360		
雑材料	全体の%	%	0.50	358,000.00	1,790		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			3,597.00	359,790		

番号：46

名称：捨石均し② 陸上潮待ち ±20cm

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	日	1.20	74,219.00	89,062	6.30H / 8H	
普通作業員		人	15.40	19,740.00	303,996		
雑材料	全体の%	%	0.50	393,058.00	1,965		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			3,950.00	395,023		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：47

名称：捨石均し③ 水中・水中潮待ち ±20cm

100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	日	4.00	74,219.00	296,876	6.30H / 8H	
普通作業員		人	12.00	19,740.00	236,880		
雑材料	全体の%	%	0.50	533,756.00	2,668		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			5,364.00	536,424		

番号：62

名称：消波ブロック転置② 六脚ブロック2t型

個当り (16個)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	日	2.00	71,535.00	143,070	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	143,070.00	715		
合 計	作業能力：16.00個			8,986.00	143,785		

番号：49

名称：交通誘導整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	39.00	14,280.00	556,920		
雑材料	全体の%	%	0.50	556,920.00	2,784		
合 計	作業能力：1.00式			559,704.00	559,704		

番号：50

名称：材料費(養浜砂) 購入材

1m<sup>3</sup> 当たり (1m<sup>3</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
養浜砂		m <sup>3</sup>	1.00	3,900.00	3,900		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			3,900.00	3,900		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：63

名称：積込(ル-ス)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ス)		m <sup>3</sup>	1.000	239.3	239.3		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			239.3	239.3		

番号：64

名称：土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）

100m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.366	103,600.00	37,917		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	37,917.00	3		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			379.00	37,920		

番号：51

名称：整地

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地		m <sup>3</sup>	1.00	107.2	107.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			107.2	107.2		

番号：65

名称：整地②

1m<sup>3</sup>当り（250m<sup>3</sup>）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブルドーザ [湿地・排出ガス対策型(第2次基準値)]			1.00	53,856.00	53,856		
合 計	作業能力：250.00m <sup>3</sup>			215.00	53,856		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：66

名称：仮設運搬道路製作

1式当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設運搬道路製作		式	1.00	2,330,513.00	2,330,513		
合 計	作業能力：1.00式			2,330,513.00	2,330,513		

番号：67

名称：現場発生品運搬 海岸漂流物

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬	海岸漂流物	t	1.000	2,639	2,639		
合 計	作業能力：1.00 t			2,639	2,639		

番号：68

名称：現場発生品積込・荷卸 海岸漂流物

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸	海岸漂流物	t	1.000	9,201	9,201		
合 計	作業能力：1.00 t			9,201	9,201		

番号：69

名称：処分費 (海岸漂流物)

1 t 当り (1 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
廃材処分	海岸漂流物	t	1.00	38,000.00	38,000		
合 計	作業能力：1.00 t			38,000.00	38,000		

代価表・施工パッケージ

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

番号：70

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	126,000.00	126,000		
合 計	作業能力：1.00式			126,000.00	126,000		

番号：71

名称：遠隔臨場

1式当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遠隔臨場		式	1.00	308,000.00	308,000		
合 計	作業能力：1.00式			308,000.00	308,000		

番号：72

名称：現場環境改善費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場環境改善費		式	1.00	657,198.00	657,198		
合 計	作業能力：1.00式			657,198.00	657,198		



単価表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

単価表番号：1

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	141.00	14,241		
運転手(特殊)		人	1.00	28,140.00	28,140		
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)])	標準バケット容量 山積0.8m3/平積0.6m3	時間	6.30	1,650.00	10,395		運転時間
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)])	標準バケット容量 山積0.8m3/平積0.6m3	日	1.64	11,500.00	18,860		供用日
合 計					71,636		

単価表番号：2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ])	25t吊	日	1.00	54,100.00	54,100		
合 計					54,100		

単価表番号：3

単価表名称：トラック 11t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	52.00	141.00	7,332		
運転手(一般)		人	1.00	25,410.00	25,410		
損料(トラック[普通型])	10~11t積	時間	4.70	1,020.00	4,794		運転時間
損料(トラック[普通型])	10~11t積	日	1.13	10,400.00	11,752		供用日
合 計					49,288		

単価表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

単価表番号：4

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)35t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	35t吊	日	1.00	78,500.00	78,500		
合 計					78,500		

単価表番号：5

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	16t吊	日	1.00	49,400.00	49,400		
合 計					49,400		

単価表番号：6

単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	28,140.00	28,140		
軽油	1. 2号	L	74.000	141.00	10,434		
賃料(バックホウ(クローラ) [標準・クレ])	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.260	12,000.00	15,120		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	53,694.00	6		
合 計					53,700		

単価表

令和4年度指宿港海岸(湯の浜地区)護岸(改良)外1件工事(第2次)(変更第3回)

単価表番号：8

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	141.00	14,241		
運転手(特殊)		人	1.00	28,140.00	28,140		
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)])	標準バケツ容量 山積0.8m3/平積0.6m3	時間	6.30	2,060.00	12,978		運転時間
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)])	標準バケツ容量 山積0.8m3/平積0.6m3	日	1.64	11,500.00	18,860		供用日
合 計					74,219		

単価表番号：10

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	140.00	14,140		
運転手(特殊)		人	1.00	28,140.00	28,140		
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)])	標準バケツ容量 山積0.8m3/平積0.6m3	時間	6.30	1,650.00	10,395		運転時間
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)])	標準バケツ容量 山積0.8m3/平積0.6m3	日	1.64	11,500.00	18,860		供用日
合 計					71,535		

単価表番号：11

単価表名称：不整地運搬車運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	28,140.00	28,140		
軽油	1.2号	L	147.000	141.00	20,727		
賃料(不整地運搬車[クローラ型・ダンブ・諸雑費(まるめ)])	10~11t積級	日	1.540	35,500.00	54,670		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	103,537.00	63		
合 計					103,600		